Бюджетное учреждение Республики Калмыкия
БУ РК «Перинатальный центр им. О.А. Шунгаевой»

Приказ № /Ар
«02» августа 2021 г, " г. Элиста

«Об утверждении прейскуранта цен на иммуноферментные исследования»

На основании Устава Бюджетного учреждения Республики Калмыкия «БУ РК
Перинатальный центр им, О.А. Шунгаевой», и Прейскуранта цен на платные медицинские
услуги от 20.11.2019г., согласованного Региональной службой по тарифам Республики
Калмыкия,
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 02 августа 2021г. прейскурант цен на следующие
диагностические исследования:

№
п/п

Наименование медицинской услуги Стоимость 1
услуги (руб.)

1 Определение антител класса М (IgM) на хламидии
(Chlamidia trachomatis)

355,00

2 Определение антител класса G (IgG) на хламидии (Chlamidia
trachomatis)

351,00

3 Определение антител класса М (IgM) к цитомегаловирусу
(Cytomegalovirus)

360,00

4 Определение антител класса G (IgG) к цитомегаловирусу
(Cytomegalovirus)

355,00

5 Определение индекса авидности иммуноглобулина G на
цитомегаловирус (Cytomegalovirus)

393,00

6 Иммуноферментное выявление HBsAg в сыворотке крови 348,00
7 Иммуноферментное подтверждение поверхностного антигена

вируса Гепатита В
396,00

8 Иммуноферментное выявление иммуноглобулина М, G к
вирусу Г епатита С

348,00

9 Иммуноферментное подтверждение результата анти-HCV
Гепатита С

357,00

10 Определение антител класса М (IgM) на вирус простого
герпеса 1,2 (Herpes simplex virus 1,2)

360,00

И Определение антител класса С (IgG) на вирус простого
герпеса 1,2 (Herpes simplex virus 1,2)

356,00

12 Иммуноферментное определение индекса авидности
иммуноглобулина G к вирусу простого Герпеса 1,2

430,00

13 Определение антигена М (IgM) к вирусу краснухи 370,00
14 Определение антигена G (IgG) к вирусу краснухи 366,00
15 Определение индекса авидности иммуноглобулина G (IgG)

к вирусу краснухи
412,00

16 Определение антител на токсоплазму (Toxoplasma gondii)
иммуноглобулина М

362,00

17 Пребывание в палате повышенной комфортности
(одноместная, 1 к/д)

2 000,00

18 Выбор врача-акушер-гинеколога во время родов ~  8 000,00
19 Выбор акушерки во время родов 6 000,00
20 Медикаментозный аборт (включая осмотр врача-гинеколога,

стоимость медикаментов, клинико-диагностических и
ультразвуковых исследований)

3 800,00